
Preisliste Hundezentrum Obersee/ Dogprofessionals GmbH  

 

Grundtarife Einzelzahlung 10er Abo/ Langzeitaufenthalt ab 10 Tagen 
im Monat  

20er Abo/ Langzeitaufenthalt ab 20 Tagen 
im Monat  

Tagesbetreuung 07.00h-17.30h 55 CHF  525 CHF /52.20 CHF 985 CHF/ 49.25 CHF 
Nachtbetreuung  22 CHF 19 CHF 16 CHF 
Wochenendzuschlag  32 CHF  27 CHF 22 CHF 
Tagesbetreuung Mehrhundehaushalt  44.50 CHF/ Hund 42.25/ Hund /423.50 Abo  40.50 CHF Hund / 810 CHF Abo  
Nachtbetreuung Mehrhundehaushalt  19CHF/ Hund  18 CHF/ Hund  17 CHF/ Hund  
Einzelbetreuung Tag 80 CHF  760 CHF / 76 CHF  1444 CHF / 72.20  
Einzelbetreuung Nacht  30 CHF  28.50 CHF  27.30 CHF 
Zusatztarife:     
Intakt und Teilverträglich  + 5 CHF / Tag Feiertage/ Annahme/Abgabe  Hundeschule Gruppentrainings: 
Junghunde bis 8 Monate  + 3 CHF /Tag  Feiertagstarif Standard  35 CHF 10 er Abo Welpen/Junghunde  320CHF 
Welpen bis 16. Wochen  + 8 CHF /Tag Feiertag 10 er Tarif            30 CHF 5 er Abo Welpen/ Junghunde   170 CHF 
Barf Fütterung (Lagern, Mischen)  + 4 CHF Feiertag 20 er Tarif            25 CHF Einzelzahlung                                   37 CHF 
Dosen/Schalen und Beutel Fütterung 
(Entsorgung)  

+ 1.50/ Tag Annahme/Abgabe ausserhalb regulären 
Zeiten Montags bis freitags        15 CHF 

3 Monatsabo                                    280 CHF 
6 Monatsabo                                    530 CHF 
Jahresabo                                          980 CHF 

Expressbuchung 0-2 Tage vor Eintritt 
(ausgenommen Hunde die regulär 2 Tage 
wöchentlich gebucht sind)  

+ 60 CHF/ pro Aufenthalt Annahme/Abgabe ausserhalb regulären 
Zeiten Samstag und Sonntag      25 CHF 

Einzeltrainings/ 
Verhaltenskonsultationen: exkl. Anfahrt 

Expressbuchung 2-4 Tage vor Eintritt 
(ausgenommen Hunde die regulär 2 Tage 
wöchentlich gebucht sind) 

+ 25 CHF/ pro Aufenthalt  Erstkonsultation                   140CHF 
Einzelkonsultation               110 CHF 
Pläne/ Schreibarbeit           40CHF/ Einheit 

Zusatzbuchungen:     
Spaziergang 30-40 min 40 CHF  35 CHF  30 CHF 
Körper und Fellpflege pro 15 min.  25 CHF 22 CHF  20 CHF 
Trainingseinheit pro 15 min.  25 CHF 22 CHF  20 CHF 
Shuttledienst (Abholen und Bringen am 
Wohnort)  

 Futter und Kauartikel in Pension  

Strecke Altendorf- Benken  6 CHF 10 er Package S-M 12 CHF 
Region Pfäffikon/ Bilten/Uznach/Schmerik 8 CHF 10 er Package M-L  17 CHF 
Region Freienbach/ Oberurnen 9 CHF 10 er Package XL 20 CHF 
Region Richterswil/ Wädenswil 15 CHF Futter div.  Preise richten sich nach EVP  
Region Horgen 18 CHF Zusatztarife medizinisch:   
Region Rapperswil/ Jona 15 CHF Medikationsgabe täglich + 1.50 /Tag 
Region Uznach/ Schmerikon 8 CHF Tierarztbesuch  60 CHF/ h * exkl. Konsultation 
Region Hombrechtikon 25 CHF Physiobesuche  60 CHF/h * exkl. Konsultation 
Pick Up Point Altendorf (Talbachstrasse)  kostenlos Wundversorgung  25 CHF/ 15min. 
    

Preisliste Hundezentrum Obersee/ Dogprofessionals GmbH. Alle Preise sind inkl. Mwst 8.1% / 2.6%. Preisliste gilt ab 01.06.24. Es gelten die AGB.  


